PAGE

Территориальная избирательная комиссия
Успенская
Калинина ул., д.76, с.Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450
тел./факс: (86140) 5-85-94

РЕШЕНИЕ
09 апреля  2018 года

№ 62/481
Об объеме сведений о кандидатах  на должность главы Вольненского сельского поселения Успенского района, представляемых при их
выдвижении, доводимых до сведения избирателей

В соответствии с п.7 ст.33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.5 ст.19 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Установить, что сведения о кандидатах на должность главы Вольненского сельского поселения Успенского района, представленные при их выдвижении доводятся до сведения избирателей территориальной избирательной комиссией Успенская в соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 4 апреля 2006 года №1103-П «О Рекомендациях об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах, доводимых до сведения избирателей соответствующей избирательной комиссией» (в редакции постановления от 8 августа 2006 года № 1155-П, от 7 мая 2014 года № 113/1341-5; от 18 февраля 2015 года № 140/1725-5).

2. Направлять сведения о кандидатах на должность главы Вольненского сельского поселения Успенского района после выдвижения кандидата в муниципальные средства массовой информации для опубликования или размещать на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Успенская на сайте администрации муниципального образования Успенский район, или на информационных стендах.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Токтогазиеву Э.П.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  территориальной
избирательной комиссии

Э.П.Токтогазиева
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

К.А. Мальцева
Утверждено

решением территориальной избирательной комиссии Успенская
от «___»_________ 2018 года № ____/____

Сведения о выдвинутых кандидатах на должность главы Вольненского сельского поселения Успенского района, доводимые избирательной комиссией до сведения избирателей:

В соответствии с п.7 ст.33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.5 ст.19 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» при подготовке и проведении муниципальных выборов избирательная комиссия, организующая выборы, доводит до сведения избирателей информацию о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах, представленную при их выдвижении, в объеме следующих сведений:

фамилия, имя, отчество;

дата и место рождения;

информация о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);

 гражданство;

сведения о профессиональном образовании (при наличии);

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

в случае, если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;

субъект выдвижения кандидата и дата выдвижения;

сведения о принадлежности к политической партии или общественному объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;

в случае если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.